
      

 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
ที่ ๐๑๑/๒๕๖๕ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
…………………………………………………. 

   

 ตามที่ มีประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี เรื่องแต่งตั้งนายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภา
มหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิของมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ซึ่งได้มีพระบรมราชโองการโปรดเกล้าฯ แต่งตั้งกรรมการ
สภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์  ตามมาตรา ๑๖ (๖) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
กาฬสินธุ์ พ.ศ. ๒๕๕๘ ตั้งแต่วันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๓ นั้น  ตามมาตรา ๑๗ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
กาฬสินธุ์ พ.ศ. ๒๕๕๘ กำหนดให้กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิมีวาระการดำรงตำแหน่งสามปี      
ซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ จะครบวาระการดำรงตำแหน่งในวันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๖  
เพ่ือให้การได้มาซึ่งกรรมสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๙ (๑๗) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ พ.ศ. ๒๕๕๘ 
และข้อ ๙ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาซึ่งกรรมการสภา
มหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ พ.ศ. ๒๕๖๑ ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ในคราวประชุม ครั้งที่ ๑๐/๒๕๖๕ 
เมื่อวันที่ ๑๔ กันยายน ๒๕๖๕ และครั้งที่ ๑๑/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๗ ตุลาคม ๒๕๖๕ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหา
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ประกอบด้วย 
  (๑)  นายศุภศิษย์ กอเจริญยศ     ประธานกรรมการ 
    (กรรมการจากผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก) 
  (๒)  นายเฉลิมชัย จงสมชัย     กรรมการ  
      (กรรมการจากผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก) 
  (๓)  อธิการบดีมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์    กรรมการ 
  (๔)  ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิภา  นาสินพร้อม   กรรมการ 

(กรรมการจากผู้แทนผู้บริหารตำแหน่งคณบดี ผู้อำนวยการ) 
  (๕)  อาจารย์ภูมิ  หมั่นพลศรี     กรรมการ 

(กรรมการจากตัวแทนคณาจารย์ประจำ)    
  (๖)  นางพัชรนันท์ ศักดิ์วงษ์     กรรมการ   

   (กรรมการจากตัวแทนสายสนับสนุน) 
          (๗)  ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ   กรรมการ 

 

ให้คณะกรรมการสรรหามีหน้าที ่
  ๑. ดำเนินการให้ได้มาซึ ่งรายชื ่อผ ู ้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัย
ผู้ทรงคุณวุฒิมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และ
วิธีการได้มาซึ ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู ้ทรงคุณวุฒิมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ ์ พ.ศ. ๒๕๖๑ เสนอสภา
มหาวิทยาลัยพิจารณาดำเนินการเพื่อทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ แต่งตั้ง 

 
/๒. แต่งตั้งอนุกรรมการ... 

 

 




